

Vergaderjaar 1992-1993

22 873

Wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het belastingplan 1993

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

In **artikel VI**, onderdeel A, zijn de bedragen «f 33,00», «f 44,00» en «f 55,00» vervangen door onderscheidenlijk f 32,85, f 43,80 en f 54,75.

In **artikel VIII** is onderdeel B vervallen. De tekst van het oorspronkelijke onderdeel B luidde:

B. In **artikel 51** wordt het tweede lid vervangen door:

2. De gevraagde toegang moet worden verleend:

a. indien het gebouw of de grond wordt gebruikt voor het uitoefenen van een bedrijf of een zelfstandig beroep als bedoeld in artikel 49, eerste lid: tijdens de uren waarin dat gebruik plaatsvindt;

b. in andere gevallen: tussen acht uur 's ochtends en zes uur 's avonds, op elke dag, met uitzondering van zondagen en algemeen erkende christelijke feestdagen.

Voorts is de onderdeelaanduiding A vervallen.

In **artikel X**, eerste lid is «na 31 december 1992 wordt verschuldigd ter zake van vóór of op deze datum» vervangen door: op of na het tijdstip van inwerkingtreding van het

desbetreffende onderdeel van artikel IV wordt verschuldigd ter zake van vóór dit tijdstip.

In het tweede lid is «voor 1 januari 1993» vervangen door: voor het tijdstip van inwerkingtreding van het desbetreffende onderdeel van artikel IV. Voorts is «1 januari 1993» vervangen door: het tijdstip van inwerkingtreding van dat onderdeel.

Het oorspronkelijke **artikel XVII** is vervallen. De tekst van dit artikel luidde:

ARTIKEL XVII

1. Indien het bij koninklijke boodschap van 8 september 1989 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Algemene wet inzake rijksbelastingen tot aanpassing van de administratieve verplichtingen ten dienste van de belastingheffing en in verband daarmee wijziging van enige andere wetten (aanpassing van administratieve verplichtingen) tot wet wordt verheven en in werking treedt vóór of op het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, wordt in **artikel VIII** «artikel 51» vervangen door: artikel 50.

Voorts wordt in dat geval in

artikel VIII «of een zelfstandig beroep al bedoeld in artikel 49» vervangen door: een zelfstandig beroep of een werkzaamheid als bedoeld in artikel 52.

2. Indien het in het eerste lid genoemde voorstel van wet tot wet wordt verheven en in werking treedt na het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, wordt het in artikel I, onderdeel C, van die wet opgenomen artikel 50, tweede lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen vervangen door:

2. De gevraagde toegang moet worden verleend:

a. indien het gebouw of de grond wordt gebruikt voor het uitoefenen van een bedrijf, een zelfstandig beroep of een werkzaamheid als bedoeld in artikel 52, eerste lid: tijdens de uren waarin dat gebruik plaatsvindt;

b. in andere gevallen: tussen acht uur 's ochtends en zes uur 's avonds, op elke dag, met uitzondering van zondagen en algemeen erkende christelijke feestdagen.

Het oorspronkelijke **Artikel XVIII** is vernummerd in **artikel XVII**.

In het in **artikel XVII** vernummerde **artikel XVIII** is in onderdeel b, onder 3°, voor «artikel VI» ingevoegd: artikel IV, onderdeel

B.3., Voorts is na «bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip» ingevoegd; dat verschillend kan zijn voor de genoemde artikelen.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

In **hoofdstuk 1** zijn in paragraaf 1.1 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de eerste alinea, derde volzin, is «in een eerder wetsvoorstel neergelegd» vervangen door: gerealiseerd bij Wet van 30 september 1992 tot wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968 (verlaging van het algemene tarief) (Stb. 510).

2. In de twaalfde alinea, tweede volzin, is na «f 216 mln» ingevoegd: structureel en f 196 mln in 1993. Voorts is in de tweede volzin na «f 4 mln» ingevoegd: structureel en f 4 mln in 1993.

3. Alinea 13 en alinea 14 zijn ingevoegd.

4. In de vijftiende alinea is aan het slot «, en een aanpassing van de betredingsbevoegdheid in het kader van de fraudebestrijding» vervallen.

In paragraaf 1.3 zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de tweede alinea, eerste volzin, is «politiek» vervangen door: in feite.

2. In de vijfde volzin is «in de laatste week van september 1992» vervangen door: op 19 oktober 1992.

3. In de derde alinea zijn de tweede en derde volzin ingevoegd.

In paragraaf 1.4 is in de vijfde alinea de oorspronkelijke laatste volzin vervallen. Deze volzin luidde: Gezien de ook na zulke maatregelen nog resterende prijsverschillen is het kabinet niet voornemens de benzine-accijns dan opnieuw te verhogen.

In paragraaf 1.5 zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

In de sub-paragraaf Algemeen zijn in de eerste alinea, eerste volzin, «f 1074» en «f 1059» vervangen door onderscheidenlijk f 1049 en f 1029.

In Tabel 2 zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In onderdeel B, onder 1, zijn «105» en «120» vervangen door

onderscheidenlijk 80 en 90.

2. In de regel Totaal B zijn «1294» en «1329» vervangen door onderscheidenlijk 1269 en 1299.

3. In de regel Totaal A + B zijn «1074» en «1059» vervangen door onderscheidenlijk 1049 en 1029.

In de sub-paragraaf Overbrenging van enkele posten naar het algemene btw-tarief zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de eerste alinea, eerste volzin, zijn «f 120» en «f 105» vervangen door onderscheidenlijk f 90 en f 80.

2. In de eerste alinea, tweede volzin, is «kleding- en schoenreparaties f 30 mln.» vervallen.

In de sub-paragraaf Verkeer en vervoer is in de tweede alinea, eerste volzin, na «f 216 mln» ingevoegd: structureel en f 196 mln in 1993. Voorts is na «f 4 mln» ingevoegd: structureel en f 4 mln in 1993.

In de sub-paragraaf Minerale oliën in de pleziervaart is in de eerste alinea aan het slot ingevoegd: deze hebben betrekking op de materiële kosten van de belastingdienst.

In paragraaf 1.6 is in de sub-paragraaf Loon- en inkomstenbelasting, eerste alinea, «f 1,15 mld» vervangen door: f 1160 mln.

In paragraaf 1.7 zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de tweede alinea is de derde volzin ingevoegd.

2. De derde alinea is ingevoegd.

In **hoofdstuk 2** zijn in paragraaf 2.2 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de sub-paragraaf Uitgangspunten bij de verwerking van de btw-tarifiefriktlijn zijn in de vijfde alinea de vijfde, zesde en zevende volzin ingevoegd.

2. De zevende, achtste en negende alinea zijn ingevoegd.

In paragraaf 2.6 is in de derde alinea de derde volzin ingevoegd.

In paragraaf 2.8 is de laatste volzin ingevoegd.

De oorspronkelijke paragraaf 2.9 is vervallen.

In **hoofdstuk 3** is in de zesde alinea, eerste volzin, «De verhoging» vervangen door: Het overbrengen van kleding- en schoenreparaties naar het algemene btw-tarief en de verhoging.

In **hoofdstuk 4** zijn de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In Artikel IV, onderdeel B, is «en de diensten door schade-experts» vervangen door: en worden de diensten van schade-experts, waarop met ingang van 1 januari 1993 het verlaagde tarief van toepassing zou worden, onderworpen aan het algemene btw-tarief.

2. In Artikel VI, onderdeel A, is in de tweede alinea, tweede volzin, «f 44,00» vervangen door: f 43,80.

3. Artikel VIII, onderdeel B, is vervallen.

4. Het oorspronkelijke Artikel XVII is vervallen. Het oorspronkelijke Artikel XVIII is vernummerd in Artikel XVII.

5. In Artikel XVII is in de vijfde alinea, eerste volzin, «na betrekking hebben op» ingevoegd: het overbrengen naar het algemene btw-tarief van kleding- en schoenreparaties (artikel IV, onderdeel B.3), alsmede de op. In de tweede volzin is «accijnsverhoging voor sigaretten» vervangen door: maatregelen en is «is» vervangen door: zijn. De laatste volzin is toegevoegd.

In **bijlage I** zijn in tabel 3d enige verbeteringen aangebracht.